
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

TITOLO  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 12     Data 21/09/2018  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE DI SELEZIONE PER VALUTAZIONE 

ISTANZE DI PARTECIPAZIONE AZIONE N.13 “A CAVALLO 

INSIEME” – PIANO DI ZONA 2013-2015 – 2^ ANNUALITA’ E 

FORMULAZIONE GRADUATORIA. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL SINDACO 

PREMESSO : 

- CHE con deliberazione del Comitato dei Sindaci n.11 del 17/07/2014 è stata approvata la stesura 

definitiva del P.d.Z. 2013/2015; 

 

- CHE tra gli interventi programmati con il potenziamento del suddetto Piano di zona 2013/2015 è 

stata introdotta l’Azione n. 13 “A Cavallo Insieme” (equitazione ricreativa per disabili),  da 

realizzare,  secondo le indicazioni del Comitato dei Sindaci,  presso il Centro Equituristico di 

Castellana Sicula a cura dell’Associazione Centro Addestramento Sicilia Sport Equestri; 

 

- CHE la suddetta azione è rivolta a n.24 soggetti, residenti nei 9 comuni del Distretto Socio – 

Sanitario n.35, che abbiano compiuto il 6° anno di età e che presentano le seguenti situazioni di 

difficoltà: 

- Disturbi comportamentali o disturbi della personalità; 

- Disturbi nell’apprendimento e nel linguaggio; 

- Disturbi neuromotori; 

- Soggetti non disabili che presentano condizioni di svantaggio sociale o situazioni di 

deprivazione affettiva o cognitiva che ne pregiudicano la possibilità evolutiva; 

 

- CHE  con nota prot. n. 2179 del 28/02/2018 il Comune di Petralia Sottana, Capofila del Distretto 

Socio – Sanitario n. 35, ha invitato questo Ente ad avviare le procedure per l’affidamento del 

servizio di cui trattasi ai fini dell’attivazione della suddetta azione, nonché per l’accreditamento 

della somma prevista per la sua realizzazione, pari ad €.15.000,00; 

 

- CHE,  in relazione a quanto sopra con nota prot. n.9694 del 06/08/2018,  è stato inviato ai n.9 

Comuni del Distretto Socio-Sanitario n.35 l’avviso pubblico dell’azione n.13 con allegato modulo 

di partecipazione, oltre che ad essere stato pubblicato sul sito istituzionale del comune a decorrere 

dal 06/08/2018, fissando il termine ultimo per la presentazione delle istanze sino al 27/08/2018; 

 

- PRESO ATTO che, in relazione all’avviso pubblico, sono pervenute all’ente complessivamente 

n.21 istanze  di cui n.1 fuori termine; 

 

- TENUTO CONTO che le istanze complessivamente pervenute sono entro il limite massimo di 

quelle ammissibili e che pertanto possono essere prese in considerazione anche quelle pervenute in 

ritardo, trattandosi, nella fattispecie, di soggetti deboli da tutelare; 

 

- DATTO che, per come indicato nell’avviso pubblico, la valutazione delle istanze  e la 

formulazione della relativa graduatoria è demandata ad una apposita commissione composta dalle 

seguenti figure professionali:  

- Assistente Sociale dell’Ente 

- Componente del Gruppo Piano PDZ 

- Componente amministrativo 

- Componente professionale dell’Associazione “Centro addestramento Sicilia Sport Equestri”; 

 

- ACQUISITA la disponibilità da parte delle sotto indicate persone:  

- Assistente Sociale dell’Ente: Dott.ssa Rossella Campagna; 

- Componente del Gruppo Piano PDZ: Dott.ssa Costanza Assunta Anna Serraino, Assistente 

Sociale presso il comune di Petralia Soprana; 

- Componente amministrativo: Sig. Luciano Onorato - Responsabile dell’Uff. Serv.Sociali; 



- Componente professionale dell’Associazione “Centro addestramento Sicilia Sport Equestri”: 

Sig.ra Silvana Gennaro, nella qualità di istruttore ERD; 

 

- RITENUTO doversi provvedere alla nomina della commissione di cui trattasi; 

 

- VISTO il parere tecnico favorevole reso dal Responsabile del Settore Amm.vo, resi ai sensi 

dell’art.12 della L.R. n.30/2000; 

 

- VISTI, inoltre : 

- Vista la L.R.  26/08/1992, n.7 e successive modificazioni; 

- La Legge n. 30/2000; 

- Il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- Lo Statuto comunale di questo Ente; 

- L’O.A.EE.LL.  vigente in Sicilia; 

- Vista la circolare n° 13 del 01/10/03 dell’Ass.to della Famiglia, delle politiche sociali e delle 

autonomie locali; 

 

- Attesa la propria competenza per l’adozione del presente atto; 

 

D E T E R M I N A  

 

1) - Nominare la Commissione di selezione per la valutazione delle istanze pervenute per la 

partecipazione all’azione n.13  “A Cavallo Insieme” del Piano di Zona 2013-2015 – 2^ 

annualità, così composta: 

 Assistente Sociale dell’Ente: Dott.ssa Rossella Campagna; 

 Componente del Gruppo Piano PDZ: Dott.ssa Costanza Assunta Anna Serraino, Assistente 

Sociale presso il comune di Petralia Soprana; 

 Componente amministrativo: Sig. Luciano Onorato - Responsabile dell’Uff. Serv.Sociali; 

 Componente professionale dell’Associazione “Centro addestramento Sicilia Sport Equestri”: 

Sig.ra Silvana Gennaro, nella qualità di istruttore ERD; 

 

2) – Notificare agli interessati il presente provvedimento; 

 

3) - Dare atto che la presente determinazione: 

- va pubblicata all’Albo Pretorio online di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

- va inserita nel fascicolo delle determine sindacali, tenuto presso l’Area Amministrativa. 

 

              IL SINDACO 
     F.to  (Geom. Francesco Calderaro) 

     

 



 

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo 

del sito informatico istituzionale del Comune dal __________________ per quindici giorni consecutivi.  

      

 Castellana Sicula, lì ____________           

         Il Responsabile del Servizio 

         _______________________ 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

del sito informatico istituzionale di questo Comune 

 

A T T E S TA 

 

 che la presente determinazione è stata pubblicata, nelle forme di legge,  all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB 

all’indirizzo: //www.comune.castellana-sicula.pa.it/ per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

___________________________ , così come previsto dall’art.32 della legge n.69 del 18/06/2009 e s.m.i.  

 

Castellana Sicula, lì ____________ 

 

 

    Il Responsabile della Pubblicazione     Il Segretario Comunale  

 

_________________________    ____________________________ 

 

 

 

 
 

 
 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

